
АДМИНИСТРАЦИЯ СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 11.07.2019 № 1308
г. Сысерть

О проведении на территории Сысертского городского округа
областного национального культурно-спортивного 

праздника «Сабантуй-2019» 

В соответствии с распоряжением Правительства Свердловской области   
от 27.05.2019 № 223-РП «О проведении в 2019 году областного национального 
культурно-спортивного праздника «Сабантуй-2019», в целях сохранения и 
приумножения национально-культурных традиций народов, проживающих в 
Свердловской области, гармонизации межнациональных отношений, 
популяризации традиций татарской и башкирской культуры,  

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Организовать проведение 20.07.2019 на территории Сысертского 
городского округа областного национального культурно-спортивного 
праздника «Сабантуй-2019».

2. Утвердить:
1) состав организационного комитета по проведению на территории 

Сысертского городского округа областного национального культурно-
спортивного праздника «Сабантуй-2019» (приложение № 1);

2) план по подготовке и проведению на территории Сысертского 
городского округа областного национального культурно-спортивного 
праздника «Сабантуй-2019» (приложение № 2).

3. Просить начальника Межмуниципального отдела Министерства 
внутренних дел Российский Федерации «Сысертский» Е.В. Узянова оказать 
содействие в охране общественного порядка и безопасности дорожного 
движения во время проведения областного национального культурно-
спортивного праздника «Сабантуй-2019».

 4. Командиру местной общественной организации «Народная дружина 
Сысертского городского округа» А.Е. Резвухиной организовать охрану 
общественного порядка и безопасность дорожного движения на местах 
парковки автотранспорта во время проведения областного национального 
культурно-спортивного праздника «Сабантуй-2019». 

5. Просить главного врача Государственного автономного учреждения 
здравоохранения Свердловской области «Сысертская центральная районная 



2

больница» Р.А. Янгуразова организовать дежурство передвижного 
фельдшерско-акушерского пункта и работу врача во время проведения 
областного национального культурно-спортивного праздника «Сабантуй-2019».

6. Просить начальника филиала «Западные электрические сети» 
открытого акционерного общества энергетики и электрификации 
«Свердловэнерго» С.В. Лаптева назначить ответственного за электрическую 
безопасность на период проведения областного национального культурно-
спортивного праздника «Сабантуй-2019».

7. Назначить директора Муниципального казенного учреждения «Единая 
дежурно-диспетчерская служба Сысертского городского округа» 
А.А. Дмитрина ответственным от Сысертского городского округа за связь и 
оповещение в случае чрезвычайной ситуации во время проведения областного 
национального культурно-спортивного праздника «Сабантуй-2019».

8. Директору Муниципального унитарного предприятия Сысертского 
городского округа «Благоустройство» С.Г. Глухову обеспечить разметку мест 
для парковки автотранспорта (из расчета 20 000 человек), установить 
временные знаки дорожного движения, указатели и нанести дорожную 
разметку согласно схеме (приложение № 3).

9. Директору Муниципального унитарного предприятия жилищно-
коммунального хозяйства «Сысертское» А.М. Зырянову установить 
контейнеры для мусора, организовать и обеспечить работу дизельного 
генератора на период проведения областного национального культурно-
спортивного праздника «Сабантуй-2019». 

10. Начальнику Управления культуры Администрации Сысертского 
городского округа Н.В. Трухиной организовать работу национального подворья 
Сысертского городского округа и праздничного концерта на малой сцене 
областного национального культурно-спортивного праздника «Сабантуй-2019».

11. Просить руководителя Государственного бюджетного учреждения 
Свердловской области «Сысертская ветеринарная станция по борьбе                    
с болезнями животных» В.А. Сергеева обеспечить входной контроль                 
по соблюдению ветеринарно-санитарных требований при проведении 
конноспортивных соревнований во время проведения областного 
национального культурно-спортивного праздника «Сабантуй-2019».

12. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю            
за собой. 

13.  Настоящее постановление разместить на официальном сайте 
Сысертского городского округа в сети Интернет.

Глава Сысертского 
городского округа

 
Д.А. Нисковских 



3

Приложение № 1 
к постановлению Администрации 
Сысертского городского округа 
от ____________ № ___________
      

СОСТАВ
организационного комитета по проведению на территории Сысертского 
городского округа областного национального культурно-спортивного 

праздника «Сабантуй-2019» 
                                                                                              

Нисковских Дмитрий Андреевич - Глава Сысертского городского округа, 
председатель организационного комитета;

Кузнецова Наталья Владимировна - заместитель Главы Администрации 
Сысертского городского округа по социальным вопросам, заместитель 
председателя организационного комитета.

Члены организационного комитета:
Безруков Иван Павлович - глава Центральной сельской администрации; 
Варовина Наталья Александровна - директор Муниципального казённого 

учреждения культуры «Сысертский организационно-методический центр»;
Глухов Сергей Геннадьевич - директор Муниципального унитарного 

предприятия «Благоустройство»;
Дмитрин Анатолий Анатольевич - директор Муниципального казенного 

учреждения «Единая дежурно-диспетчерская служба Сысертского городского 
округа»;

Зырянов Александр Михайлович - директор Муниципального унитарного 
предприятия жилищно-коммунального хозяйства «Сысертское;

Краснова Светлана Валерьевна - председатель комитета по экономике и 
закупкам Администрации Сысертского городского округа;

Лаптев Сергей Васильевич - начальник филиала «Западные 
электрические сети» открытого акционерного общества энергетики и 
электрификации «Свердловэнерго» (по согласованию);

Резвухина Анна Евгеньевна - командир местной общественной 
организации «Народная дружина Сысертского городского округа»;

Савичева Мария Павловна - директор Муниципального автономного 
учреждения «Газета «Сысертские вести»;

Сергеев Владимир Артемьевич - руководитель Государственного 
бюджетного учреждения Свердловской области «Сысертская ветеринарная 
станция по борьбе с болезнями животных» (по согласованию);

Тихомиров Алексей Александрович - директор Муниципального 
казенного учреждения физической культуры и спорта «Центр развития 
физической культуры, спорта, туризма и молодежной политики»;

Трухина Наталья Владимировна - начальник Управления культуры 
Администрации Сысертского городского округа;



4

Узянов Евгений Викторович - начальник Межмуниципального отдела 
Министерства внутренних дел России «Сысертский» (по согласованию);

Шибаев Владимир Борисович - начальник отдела по физической культуре 
и спорту, молодёжной и социальной политике Администрации Сысертского 
городского округа;

Юровских Ирина Владимировна - начальник отдела жилищно-
коммунального хозяйства и жилищных отношений Администрации 
Сысертского городского округа;

Янгуразов Рифать Аббясович - главный врач Государственного 
автономного учреждения здравоохранения Свердловской области «Сысертская 
центральная районная больница» (по согласованию).

                                                                



5

Приложение № 2 
к постановлению Администрации 
Сысертского городского округа 
от ____________ № ___________

ПЛАН
по подготовке и проведению на территории Сысертского городского округа 

областного национального культурно-спортивного праздника «Сабантуй-2019» 

№ 
п/п

Мероприятие Срок 
проведения 

Ответственные 
за исполнение

1. Заседания организационного комитета 
по проведению праздника

по 
согласованию

Д.А. Нисковских 

2. Подготовка подробного перечня 
оборудования и реквизита для 
организации и проведения 
национального подворья и 
праздничного концерта

до 10.07.2019 Н.В. Трухина

3. Подготовка сметы расходов для 
организации и проведения 
национального подворья и 
праздничного концерта

до 05.07.2019 Н.В. Кузнецова 
Н.В. Трухина

4. Подготовка и размещение рекламы о 
проведении праздника в средствах 
массовой информации и на территории 
Сысертского городского округа

до 16.07.2019 В.Б. Шибаев
М.П. Савичева

5. Организация национального подворья:
- составление схемы расположения;
- описание, план и сценарий 
проведения

до 20.07.2019 Н.В. Кузнецова
Н.В. Трухина

6. Организация праздничного концерта 
на малой сцене: 
- составление схемы расположения;
- описание, план и сценарий 
проведения

до 15.07.2019
до 15.07.2019

Н.В. Трухина
Н.А. Варовина 

7. Подготовка и изготовление указателей, 
плана размещения национальных 
подворий

до 15.07.2019 Н.В. Кузнецова
В.Б. Шибаев

8. Приобретение подарочной и 
сувенирной продукции

до 20.07.2019 Н.В. Кузнецова
В.Б. Шибаев



6

9. Художественное оформление, 
обеспечение музыкально-техническим 
оформлением сценической площадки, 
национального подворья

до 20.07.2019 Н.В. Трухина
Н.А. Варовина 

10. Организация доставки оборудования, 
реквизита, артистов на национальное 
подворье и концерт (грузовой и 
легковой транспорт)

до 20.07.2019 Н.В. Трухина
С.Г. Глухов

11. Монтаж и демонтаж сцены, 
национального подворья, 
обеспечение рабочими

19.07.2019
20.07.2019

С.Г. Глухов 
Н.А. Варовина 

 
12. Организация медицинского 

обслуживания во время проведения 
праздника

20.07.2019 Р.А. Янгуразов 

13. Оказание содействия в организации 
общественного порядка и 
безопасности дорожного движения во 
время проведения праздника

20.07.2019 Е.В. Узянов
В.Б. Шибаев

А.Н. Резвухина 

14. Оказание помощи при организации и 
проведении спортивных состязаний 
праздника, организация и проведения 
национальных игр

20.07.2019 В.Б. Шибаев
А.А. Тихомиров 

15. Организация работы волонтеров на 
празднике, обеспечение формой

20.07.2019 Н.В. Кузнецова
В.Б. Шибаев



7

Приложение № 3
к постановлению Администрации 
Сысертского городского округа 
от ____________ № ___________

СХЕМА
размещения объектов областного национального культурно-спортивного

 праздника «Сабантуй-2019» 


